
 

VÍTE? JAK MŮŽE 
VZNIKNOUT POŽÁR ? 

S Nesprávným používáním tepelných, 
    plynových či el. spotřebičů. 
S Špatným stavem komínů.  
S Nesprávným skladováním a používáním 
    hořlavých látek. 
S Nesprávnou manipulací s otevřeným ohněm. 
S Vypalováním travních porostů. 
S Nedbalostí kuřáků. 
S Samovznícením lesů, trávy nebo skládek 
    v období sucha. 
S Bleskem při bouřce. 
S Při havárii při nakládání nebo převozu 
   nebezpečných látek a následným výbuchem. 
S Úmyslným zapálením. 
 

OCHRANA  PŘED  POŽÁREM 
      V případě požáru je chování  závislé  
  na  tom, zda není ohrožen vlastní život. 
      Požár je nutno co nejdříve ohlásit na  
  číslo tísňového volání (150). 
      Prvořadým úkolem je varování osob, 
  které jsou požárem ohroženy, případně 
  tyto osoby vyvést z dosahu jeho účinku. 
      Pokusit se požár uhasit nebo zamezit  
  jeho šíření, pokud to situace dovoluje. 
      Po dobu  likvidace  požáru  je  nutno 
  uposlechnout pokynů jednotek požární 
  ochrany.   
       


